二番丁小学校 ６年 学年だより １月号 Ｈ２２．１．８

新しい世界に向けて
明けましておめでとうございます。２０１０年は，子どもたちにとって卒業・入学と，一つの節目

になる大切な年です。

小学校生活も残すところあと３か月になりました。これから，６年生の学習のまとめに力を入れな

がら，６年間の自分の成長を振り返り，中学生への心構えを作っていきます。子どもたちの気持ちは，

中学校への期待と不安が入り交じっていると思います。新しい世界に向けて，子どもたちがそれぞれ

のめあてを持ち，力いっぱい活動できるように励ましていきたいと思います。本年も，保護者の皆様

方の御協力をよろしくお願い申し上げます。

1月分学年団諸費

社会の基礎 ４２９円
卒業アルバム ４．４００円
ガリバースコープ １４５円
卒業文集 ２，０８０円
インク ４７円
用紙 ３０円
調理実習費 ６８円

合 計 ７，１９９円

学習の予定

国 語 百年前の未来予測

文の組み立てに目を向けよう

社 会 わたしたちの願いを実現する政治

算 数 図形の拡大と縮小

理 科 電流のはたらき

音 楽 日本のの音楽

図 工 版画にあらわそう

家 庭 伝えようありがとうの気持ち

体 育 バスケットボール

病気の予防

道 徳 わずか四百の単語から

総 合 二番丁に残る文化のよさを伝えよう

１月の生活目標

○身の回りの整理整とんをしよう。
片付けることは，快適な環境をつくり物を

大切にする心の育成にもつながります。整理

のこつを学び，整理のできる子をめざしてい

きます。

１月の主な学年行事
○キッズシェフ

日時 １月２５日（月） ９時～１４時

二番丁小学校 家庭科室

ボア・エ・デュポンの木場シェフをお迎え

してフランス料理に挑戦します。本物のフラ

ンス料理にふれるよい機会だと思います。

○夢・未来学習発表会に向けて
２月１４日（日）の発表会に向けて，伝統

文化の体験をさらに深め，学んだことを表

現物にまとめていきます。

発表会のねらい

・夢・未来学習で学んだことを整理する

ことで，自分の成長に気づく。

・自分の意見や願いを参観する人にわか

りやすく伝える力を伸ばす。

・友だちや他の学年の発表を聞き合い，

互いのよさを認め合う。

□詳しい発表時間や内容等についてはパ

ンフレットをご覧ください。